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I mitten av januari besökte jag tillsammans med kolleger från Österbotten Skellefteå för att 
få höra om den gröna omställningen i regionen och allt vad den innebär. När Malax kom-

mun inledde sitt strategiska hållbarhetsarbete 2020 utgjorde Skellefteå och deras modell för 
hur byggande, och framför allt hur byggande i trä kan beaktas i kommunenens strategiska 
dokument, en viktig inspirationskälla för oss. Det resulterade i den byggnadsstrategiska 
checklista vi har idag och att byggande i trä är en del av våra målsättningar inom hållbar-
hetsarbetet. Det var därför extra roligt att under resan även besöka Sara kulturhus i Skellef-
teå, som är en av Nordens högsta byggnader i trä.

Det vi tillsammans med Skellefteå kommun, Västerbottens handelskammare och Region 
Västerbotten diskuterade mest var dock omställningen, som etableringen av Northvolt har 
inneburit för kommunen och regionen. Stora investeringar i infrastruktur, behov av ett stort 
antal nya bostäder, småbarnspedagogik, skolor och stärkt integrering av nya invånare. Samar-
bete, samarbete, samarbete – de kunde inte nog betona vikten av samarbete. Samarbete med 
staten, regionen, kommunerna, tredje sektorn, handelskammaren, företagen m.fl. 

När människor flyttar till en ny region för arbete är fritid och kultur viktigt för att skapa 
trivsel för invånarna, få dem att känna sig hemma. Det betyder att även tredje sektorn aktivt 
bör tas med i arbetet. Rent konkret kan det för deras del handla om att material om förening-
ens verksamhet bör finnas tillgängligt på bl.a. engelska och att kunna erbjuda fritidsaktiviteter 
och kulturupplevelser som beaktar andra språk och kulturer.

En av de största utmaningarna i regionen är bristen på arbetskraft. Sett ur ett internationellt 
perspektiv är Norden en och samma region. Vi behöver samarbeta för att locka arbetskraft till 
Norden. Till Skellefteå, till Vasa, till Mo i Rana. Våra utmaningar och möjligheter är gemen-
samma. Och möjligheterna är många. Skellefteå är idag Sveriges snabbast växande kommun. 
Den gröna omställningen innebär att många nyetableringar och stora investeringar görs i regi-
onen. I Vasa pågår planering för batterifabriksetableringar på Giga Vasa-området och ser vi till 
hela Österbotten planeras för omfattande investeringar i havsvindkraft, vätgasanläggning, ny 
kartongfabrik m.m. Det innebär möjligheter för hela regionen. Vi behöver redan nu förbereda 
oss på behovet av fler hyresbostäder, ökad tillgång till service, kulturutbud, fritidsmöjligheter 
och integrationstjänster – hur vi ska möta behoven som följer av den gröna omställningen. Vi 
behöver samarbeta och vi behöver vara aktiva. 

Ett aktuellt steg i Malax är att sammanslå kommunens tre hyresbostadsbolag till ett – Fastig- 
hets Ab Malax Bostäder - för att stärka möjligheterna att bygga nya hyresbostäder. En annan 
viktig åtgärd är att öka samverkan med det lokala näringslivet, se till att tillståndsprocesserna 
fungerar effektivt och att kommunen är proaktiv i att möta näringslivets behov lokalt och 
regionalt. Här är även samarbetet med företag, VASEK och den lokala företagarföreningen 
viktigt. 

Därtill är fokus på ökat välmående. Som bäst görs insatser för stärkt koordinering av verk-
samhet vi har inom ramen för förebyggande arbete, fritid, kultur, sysselsättning, integration 
och samarbetet med välfärdsområdet. Alla viktiga element för välmående invånare och att 
locka nya invånare och arbetskraft till regionen.

Upplaga
3 250

Utgivningsdag 
22.2.2023

Pärmbild 
Smilla Sjöberg

Skellefteå – en inspirationskälla
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Möteskalendern
Preliminära tider för organens 
sammanträden:

Vecka 8 

Fritids- och kulturnämnden 22.2

Vecka 11 

Tekniska nämnden 13.3

Vecka 12 

Bildningsnämnden 21.3

Vecka 13 

Kommunstyrelsen 30.3

Vecka 14

Revisionsnämnden 5.4

Vecka 16 

Tekniska nämnden 17.4 

Bildningsnämnden 18.4 

Fritids- och kulturnämnden 19.4

Vecka 17 

Kommunstyrelsen 24.4

Vecka 19 

Kommunfullmäktige 8.5 

Vecka 20 

Kommunstyrelsen 15.5 

Bildningsnämnden 16.5

Vecka 21 

Tekniska nämnden 22.5

Revisionsnämnden 22.5

Vecka 23 

Kommunstyrelsen 5.6

Vecka 24 

Tekniska nämnden 12.6 

Fritids- och kulturnämnden 14.6

Vecka 25 

Kommunfullmäktige 19.6

Hållbar utveckling – framsteg i arbetet
År 2021 godkändes kommunens strategi för hållbar utveckling för åren 2021–
25. Nedan några exempel vad arbetet för hållbar utveckling hittills resulterat i 
och vilka satsningar som är på gång:

• Gymnasiet i Petalax färdigställdes 2021 och är den första offentliga bygg-
naden i regionen som byggts i massivt trä (korslimmat trä, CLT).

• Nästa stora bygge är daghemmet på Söderfjärdsbacken. Även detta pla-
neras i CLT. Planeringen pågår och daghemsbygget förväntas starta 2024 
och bli klart under hösten 2025.

• En kartläggning av fastigheter för att möjliggöra energioptimering gjordes 
hösten 2021. Den ledde till att tidsprogram för fastighetsautomation har 
optimerats utgående från fastighetens användningstider, vilket minskade 
elförbrukningen ifjol med ca 8 % utan nya investeringar. Därtill har nya 
investeringar påbörjats, som ytterligare ska minska elförbrukningen eller 
öka andelen grön energi, bl.a. installeras solpaneler på Kommungårdens 
tak 2023.

• Vi har halverat plastanvändningen inom biblioteken.

• Saneringsplan för vägbelysning har uppdaterats och saneringen pågår.

• Hållbarhet inom natur och hälsa är temaområde för småbarnspedago-
giken år 2023. Olika aktiviteter inom temaområdet görs under året. 
Barn och personal får ta del av och inspireras av varandras arbete kring 
hållbarhet.

• Kommunen erhöll Pro Skog-priset sommaren 2022 för sina insatser att 
aktivt, innovativt och framgångsrikt arbeta för att nå målen i det regionala 
skogsprogrammet.

NYA MEDARBETARE

Linda Grönberg, vik. ekonomichef             Disa Widell, vik. rektor,  
               Högstadiet i Petalax

Kommundirektör Jenny 
Malmsten och teknisk direktör 
John Södergran tar emot Pro 
Skog-priset av Mårten Lövdahl, 
näringslivschef vid skogs- 
centralen i Österbotten
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Sommarjobb

Avdelningen för teknik, infrastruktur och miljö söker 
totalt 10 sommarjobbare (minimiålder 16 år) i Malax, 
Petalax och Bergö inom bl.a. fastighetsskötsel, städning 
samt park- och hamnarbete.

Närmare info finns på hemsidan   
www.malax.fi/aktuellt/jobba-hos-oss

Frågor besvaras av fastighetschef  
Jan Nyvall, tfn 040 659 4300.

Ansökan görs via www.kuntarekry.fi senast 19.3.2023.

Senast i början på april meddelar vi om du fått en plats.

Boende, miljö och trafik

Planläggningsöversikt 2022

Kommunstyrelsen godkände 30.1.2023 
den aktuella planläggningsöversikten per 
31.12.2022. 

Planläggningsöversikten finns framlagd på 
www.malax.fi/boende-miljo-och-trafik/
planlaggning.  

Vill du ha planläggningsöversikten i pap-
persform ta kontakt med kanslisekre- 
terare Monica Asplund tfn 050 401 2405. 

Båtplatser

Malax kommun erbjuder båtplatser i 
Åminne, Bockören, Vägvik, Norrsund och 
Perisgrund.  

Priset för en normalt bred båtplats är 128 
euro per år. Vi fakturerar alla som har tills-
vidareavtal i slutet av mars.  Det är därför 
viktigt att du säger upp båtplatsen senast 
15.3 om du inte behöver den i sommar.
Uppsägningen ska helst ske per e-post: 
monica.asplund@malax.fi

Om du söker en ny båtplats i sommar kan 
du ta kontakt med Monica, per e-post 
eller telefon 050 401 2405. Kartor över 
hamnområdena finns på hemsidan.

Lediga tomter

Det finns lediga tomter i alla kommunde-
lar. Områdena presenteras på hemsidan. 

Tomterna för egnahemshus kan reserve-
ras i max tre år. Reserveringsavgiften för 
det första året är 270 euro. 

Ta kontakt med kanslisekreterare Monica 
Asplund, tfn 050 401 2405, monica.asp-
lund@malax.fi om du vill veta mera.

Malax kommun påbörjade under hösten 
2022 arbetet med att utreda och jämföra 
det aktuella läget på fastigheter med kom-
munens byggnadsregister, befolkningsda-
tasystemets byggnadsregister och Skat-
teverkets register och uppdaterar enligt 
rådande situation.

Under 2023 fortsätter inventeringen 
områdesvis i kommunen med periodvisa 
besök vid fastigheter, däremellan görs det 
administrativa efterarbetet som följer be-
söken.

I samband med inventering av fastighe-
ten granskas bl.a. byggnadens placering, 
adress, byggnadernas yttre mått, använd- 
ningsändamål och annan basinformation. 
Byggnaden fotograferas. 

Inventeringsarbetet utförs i sin helhet 
utomhus, inventeringsgruppen går inte in 
i byggnaderna. Fastighetsägaren behöver 
inte ta kontakt för inventeringsarbetet och 
behöver inte heller närvara under invente-
ringen. Inventeringsgruppen bär ID-kort 
och har ett infoblad i bilfönstret. 

Kontaktuppgifter:

Fastighetsinventerare Marica Stolpe 
Tfn 040 653 7588, marica.stolpe@malax.fi

Byggnadsinspektör Nicklas Ingves 
Tfn 050 502 7786, nicklas.ingves@malax.fi

Fastighetsinventering
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Avtal för underhåll av enskilda vägar 
och uppdatering av kriterier
Fullmäktige i Malax har 14.11.2022 sagt upp samtliga avtal mellan kommun 
och väglagen för underhåll av enskild väg, så att avtalen upphör per 31.12.2023. 
Beslutet publicerades på kommunens webbplats 22.11.2022. 

Avtalen som kommunen från tidigare ingått med väglag för underhåll av 
enskilda vägar är föråldrade, liksom uppgifterna om väglagen för de enskilda 
vägarna. För att kunna granska principerna och förnya avtalen, har de gamla 
avtalen sagts upp. En förutsättning för att kunna uppgöra nya avtal är att upp-
gifterna om väglagen och deras syssloman/vägbestyrelse är uppdaterade. En för-
teckning över vilka vägar som från tidigare haft avtal ser du till höger.

Två informations- och diskussionsmöten ordnas under ärendets beredning 
för att informera om processen och höra väglagen.

• Bygdegården 28.2.2023 kl. 18–19 (Köpingsvägen 18, 66100 Malax)

• Gymnasiet i Petalax 7.3.2023 kl. 18–19 (Mamrevägen 9, 66240 Petalax)

Informationen är den samma på båda mötena. Ingen förhandsanmälan behövs.

Tekniska nämnden kommer att granska principerna för underhåll av enskild 
väg och ta fram ett förslag till uppdatering av dessa. Målsättningen är att even-
tuella ändringar av principerna för underhåll av enskild väg kan behandlas i 
kommunstyrelse och fullmäktige våren 2023.

Avsikten är att nya avtal uppgörs och ingås i god tid innan 31.12.2023, så att 
underhållet av nuvarande enskilda vägar, som uppfyller kommunens principer 
och de krav som ställs i 84 § i lagen om enskilda vägar, fortgår utan avbrott. 

Detta behöver väglaget göra för att kunna ingå nytt underhållsavtal med 
kommunen:

1. Vägstämman behöver utse en syssloman/vägbestyrelse.

2. Utdrag av vägstämmans beslut sänds till kommunen, adress  
Malax kommun, vägmästare Kim Svarvar, Malmgatan 5, 66100 Malax.

3. Uppgifterna om enskilda vägar registreras hos lantmäteriverket  
www.maanmittauslaitos.fi/sv/lomakkeet/tiekunnan_yhteystiedot_

4. För att kunna erhålla ev. statliga stöd för grundförbättringar behöver 
väglaget även registrera sig i Digiroad  
www.vayla.fi/sv/trafikleder/material/digiroad/enskilda-vagar-i-digiroad

För mer information kontakta 
vägmästare Kim Svarvar, tfn 050 086 1190, e-post kim.svarvar@malax.fi

Vägar som tidigare haft avtal

Norra Pörtom 
Sanelidvägen, Långängsvägen, 
Granholmsvägen, Ängsvägen, 
Mossavägen, Kalmossavägen

Kolnebacken – Långåminne 
Kolnebackvägen, Sillantaustantie, 
Kolne skolväg, Grankärrvägen, 
Långåminnevägen, Heljokärrvägen, 
Heljovägen, Holmvägen, 
Habramvägen, Messjutvägen

Övermalax – Yttermalax 
Heljobackvägen, Lillheljobackvägen, 
Björknäsvägen, Östra Ribäcksvägen, 
Molapnevägen, Kråknäsvägen, 
Lågasvägen, Brännbackvägen, Tomstået, 
Simonsbackvägen, Nymansbackvägen, 
Nämndesbackvägen, Ahlnäsvägen/
Kråkjutvägen, Tvärvägen, Viasvägen, 
Töckmovägen, Smulterbackvägen/
Lottasbackvägen, Mellanvägen, Knöstået, 
Langerskogsvägen, Helnevägen, Lilltelsar-
vägen/Slasktået, Storbackvägen/Erkustået, 
Storsjövägen, Nyvägen, Gräsgårdsvägen, 
Lömnehagavägen/Bergvägen, Ginstigen, 
Klockarbackvägen-Norrängsvägen, 
Kopparbyvägen-Lippnevägen, 
Herrgårdstået, Tuvastået, Somppisvägen, 
Öjnavägen-Öjna villaväg inkl. 
förbindelseväg Öjna, Majorsvägen

Petalax 
Öjna-Degerviksvägen, Bockörsvägen, 
Bofjärdsvägen, Nybyggarvägen, Farmvägen, 
Mamrevägen, Kallkärrvägen, Gålörsvägen, 
Strandbackvägen, Maravägen, Torrback- 
vägen, Långjutvägen, Bjurnäsvägen, 
Storkärrvägen, Ådalsvägen, Åmossa-
Skottvägen, Smedbackvägen

Bergö 
Sviditået, Hamnfladavägen, Bergö Nyvägen, 
Båthushagavägen, Valltået, Dyviksvägen, 
Norrsundsvägen, Norrövägen, Parkstigen, 
Svartnäsvägen  

Foto: Pixabay
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Barn och utbildning 

Ska ditt barn börja i eftis i höst?
Om ditt barn ska börja i skolan i höst eller om ditt barn går i årskurs 1 eller 2 och har 
behov av morgon- och/eller eftermiddagsverksamhet läsåret 2023–2024, är detta 
en påminnelse om att ansöka om plats. Ansökningsblanketter finns på www.malax.
fi och vid daghemmen och eftisarna. Returnera den ifyllda blanketten till chefen för 
småbarnspedagogik så fort som möjligt. Adressen är: Malax kommun, Malmgatan 5, 
66100 Malax.

Morgon- och eftermiddagsverksamhet för skolbarn läsåret 2023–2024:  

• Övermalax eftis, tvåspråkig verksamhet, Kvarngränd 8

• Yttermalax eftis, Malax Kyrktået 5

• Petalax eftis, Thorshagavägen 5

• Eftis vid Bergö daghem, avdelningen Måsen, Bergö, Nyvägen 43

Morgon- och eftermiddagsverksamhet för skolbarn är en skild verksamhet från öv-
rig småbarnspedagogik och beviljas för ett läsår i taget. Verksamheten inleds den 14 
augusti 2023 och avslutas den 31 maj 2024. Verksamheten ordnas på skoldagar kl. 
06.30–08.30 och kl. 13.00–17.00.

Verksamheten erbjuds i första hand till elever i årskurs ett och två och i fråga om 
övriga årskurser till de elever som fått beslut om särskilt stöd. Med särskild motivering 
och om lediga platser finns, kan elever erbjudas morgon- och eftermiddagsverksam-
het fram t.o.m. den månad de fyller 10 år. Barnet och dess vårdnadshavare har ingen 
subjektiv rätt till morgon- och eftermiddagsverksamhet. Kommunen beslutar i vilken 
utsträckning verksamheten tillhandahålls. Mer information följer med beslutet om 
beviljad plats.

Foto: unsplash.com

Ansök om plats

Ansökan om plats till småbarnspedago-
gisk verksamhet vid daghem och grupp-
familjedaghem sker året runt enligt behov. 
Ansökan bör inlämnas senast fyra måna-
der innan barnet behöver platsen. För att 
underlätta planeringen av verksamheten 
inför höstterminen 2023 ser vi helst att 
alla ansökningar för hösten lämnas in se-
nast 29.3.2023.

Ansökan görs elektroniskt: www.malax.fi.

Hälsningar från  
småbarnspedagogiken!
Det har skett förändringar i lagen om små-
barnspedagogik och vidare i Grunderna 
för planen för småbarnspedagogik som är 
personalens främsta styrdokument i arbe-
tet med barnen. Det uttalade syftet med 
lagändringen är att bevaka barnets bästa 
och dess rätt att få det stöd som hen be-
höver utan dröjsmål. Stöd som sätts in i 
ett så tidigt skede som möjligt spelar en 
stor roll för barnets utbildningsväg och liv 
i framtiden.  Stöd för barnets lärande, ut-
veckling och välbefinnande ger bäst effekt 
just under tidiga levnadsår. 

Personalen håller som bäst på att tilläg-
na sig förändringarna genom fortbildning 
och får ökad kunskap och en samsyn kring 
stöd för barnet och hur allmänt, intensi-
fierat och särskilt stöd förverkligas inom 
småbarnspedagogiken. I fokus är också 
den barn- och människosyn som genom-
syrar verksamhetskulturen.

Med hjälp av statligt specialunderstöd 
från undervisnings- och kulturministeriet 
kommer vi två speciallärare, Maria Kor-
honen och Malin Häggdahl, att finnas till 
hands för att ytterligare stöda persona-
len i deras arbete, i synnerhet vad gäller 
implementeringen av stöd för barnet. Vi 
kommer bland annat att besöka en del 
enheter under vårterminen för att på oli-
ka sätt delta i den småbarnspedagogiska 
verksamheten. Barnen kan därför komma 
att träffa oss antingen på daghemmet/ 
förskolan eller till exempel i smågrupps- 
verksamhet på avdelningen. Speciallärarna 
Marie Löfholm och Åsa Berg-Niemelä 
är fortsättningsvis tillgängliga i enskilda 
barnärenden.

Malin Häggdahl &  
Maria Korhonen

malin.haggdahl@malax.fi
maria.korhonen@malax.fi

Bidrag för en pedagogisk ledare

Småbarnspedagogiken 
har erhållit ett bidrag från 
Svenska folkskolans vän-
ner (SFV) om 28 000 € 
för en projektanställd pe-
dagogisk ledare för tiden 
1.8.2023–31.5.2024.

Projektet har beviljats 
inom SFV:s målsättning 
”SFV vill uppnå högre väl-
befinnande inom utbild-
ningen”.

Syftet är att den peda-
gogiska ledaren ska stöda 
personalen i såväl struk-
turella som pedagogiska 
insatser utgående från 
barngruppens behov. 

Vårt mål inom projektet är 
att stöda personalen att 
genomföra en högklassig 
pedagogisk verksamhet på 
alla våra enheter i Malax 
kommun. Välmående per-

sonal bidrar till välmående 
barn. Vi vill värna om en 
välfungerande pedagogisk 
miljö där verksamheten 
är strukturerad och där 
nyanställda får stöd och 
mentorskap i sitt viktiga 
arbete. 

Rekryteringen av den 
pedagogiska ledaren sker 
inom mars månad. 
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Verksamheten på kyrkbacken är livlig. 
Till vardags rör sig nästan 180 barn och 
över 30 vuxna i Yttermalax skolas och 
Yttermalax förskolas utrymmen. Vi som 
användare gläds dagligen över de fina 
och ändamålsenliga utrymmen vi för-
fogar över. I höst blir det fyra år sedan 
den omfattande renoveringen och till-
byggnaden slutfördes. Inte bara fastig- 
heten utan även skolgården erbjuder 
goda förutsättningar att förverkliga en 
mångsidig och inspirerande skolvardag 
för våra elever och vår personal. 

Skolans utrymmen utnyttjas flitigt även 
eftermiddagar och kvällar. Morris- och 
eftisverksamhet anordnas, klubbarna 
som fritidssektorn arrangerar enligt den 
s.k. Finlandsmodellen har blivit allt fler. 
Vidare har MI och Legato undervisning 
och kurser. Den rymliga gymnastik-
salen är så gott som fullbokad alla var-
dagkvällar och även veckoslut utnyttjas 
salen.

Välmående, kultur, rörelse och  
hållbarhet

Läsåret 2022–2023 är välmående ett 
övergripande tema i kommunens sko-
lor. Vi utgår från den handlingsplan för 
välbefinnande som uppgjorts för kom-
munens skolor åk 1–6. Vi jobbar med 
att utveckla och implementera planen 
på olika sätt under läsåret. Vänelevs-
verksamheten, KiVa-antimobbnings- 
programmet och kompissamtal är 
exempel på metoder och arbetssätt vi 

använder oss av. Kultur och konst bidrar 
till välmående. Vi tar del av Kultur i sko-
lan-paket som Kulturfonden bekostar, 
fortsätter den långvariga traditionen 
av elevuppträdanden vid tex. Lucia 
och julfest. Traditionen med musikcafé 
på våren planerar vi utveckla till ett 
konstevenemang där både musik och 
bildkonst ska ta plats. Vi samarbetar 
med olika aktörer inom kultursektorn 
och följer det nyligen utarbetade kul-
turprogrammet i Malax kommun. Med 
välmående som tyngdpunktsområde 
vill vi värna om elevernas och hela per-
sonalens välbefinnande.

Genom satsning på fysiska aktivite-
ter fortsätter vi vara en Skola i rörelse. 
Skolans gymnastiksal och skolgård 
samt den goda möjligheten att utnyttja 
idrottsområdet i Pixne erbjuder mycket 
bra möjligheter för fysiska aktiviteter. 
Enskilda klasser ordnar regelbundet 
utedagar där både natur, rörelse och väl-
mående står i fokus.

Satsningen på hållbar utveckling fort-
sätter genom verksamhet enligt Grön 
flagg-programmet.  Vi erhöll miljöcerti-
fikat och blev en Grön Flagg-skola 2019. 
Grön Flagg är en del av det internatio-
nella Eco-Schools-programmet som har 
utvecklats av organisationen för miljö-
fostran, Foundation for Environmental 
Education (FEE). Miljörådet med elever 
från åk 4–6 fortsätter sitt arbete. Årets 
tema är energi.

Kompanjonlärarskap i åk 1

I Yttermalax skola har vi detta läsår 27 
elever i åk 1. Eleverna har två klass-
lärare; Camilla Willberg och Jenny 
Finnäs, som arbetar enligt modellen 
för kompanjonlärarskap. Klasslärarna 
har bland annat valt att möjliggöra en 
flexibel gruppindelning och på så vis 
utgående från elevernas behov kunna 
ge dem det stöd eller de utmaningar de 
behöver för att utvecklas. Så här berättar 
Camilla och Jenny:

- Vi har dels olika gruppindelningar 
beroende på ämnen men kan utnyttja 
flexibiliteten även t.ex. inom vissa 
avsnitt i matematiken. Kompanjonlä-
rarskapet har den stora fördelen att det 
är två lärare som ser eleven, två lärare 
som kan reflektera över elevens behov 
och sedan agera utgående från observa-
tionerna. Som kompanjonlärare är det 
även en stor fördel att kunna dra nytta 
av varandras styrkor t.ex. inom omgiv-
ningslära så att läraren med mera kun-
skap inom ett visst område är den som 
har huvudansvaret för just det temat. 
Kompanjonlärarskapet ger eleverna en 
mera individualiserad undervisning, 
mera stöd och en vana att arbeta i olika 
grupper. 

Marica Ylinen, rektor

I blickfånget: Yttermalax skola 
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Fritid och kultur

Plock ur sportlovsprogrammet
Vad är ditt bästa snötrix? En kullerbytta, 
ett trick med hjälp av snowboard/skidor, 
en piruett på isen eller något helt annat? 
Filma ditt bästa snötrix och skicka in fil-
men till fritid@malax.fi. 

Snöskulpturtävling: var med i kategorin 
bästa snögubbe, bästa snöslott och bästa 
isskulptur och vinn fina priser. Alla del- 
tagare belönas. Du kan delta i alla kate-
gorier. Ta en bild och skicka in ditt bidrag 
till fritid@malax.fi. 

Vi ordnar två simhallsresor och två sla- 
lomresor, simning + pizza 27.2, slalomre-
sa till Parra 28.2, simning + pizza 1.3 och 
slalomresa till Himos 2.3. Även föräldrar 
är välkomna med på resorna. Anmälan 
till resorna senast 22.2.2023 på adressen 
https://anmalan.malax.fi/. 

Det finns gratis istider i ishallen. 

Hela sportlovsprogrammet har delats ut 
till alla i förskola, åk 1–9 och gymnasiet. 
Programmet finns även på www.malax.fi/
fritid/evenemang. 

Utställningar vid  
Kommungården
På anslagstavlan som finns bredvid hu-
vudingången till Kommungården ordnas 
varje månad olika utställningar. I februari 
visas foton från fototävlingen för skol-
elever. I mars blir det utställning av plakat 
som målades under en kväll som Knatte-
bo föräldraförening arrangerade för att 
uppmärksamma veckan för barnets rät-
tigheter. Kom via och kolla!

Aktiva seniorer
Fritids- och kulturnämnden har ett nytt 
projekt som kallas Aktiva seniorer. Tanken 
är att inspirera till ett meningsfullt och 
rörelserikt liv på äldre dagar. Vi hoppas 
kunna stärka hälsan genom motion och 
rörelse, inspirera till hälsosammare kost 
och passligt med sömn och vila. Vi kom-
mer att samarbeta med många aktörer. 
Ett första infotillfälle kring projektet är 
fastställt och många samarbetspartners 
är inbjudna. Vi ser med förväntan fram 
emot att projektet ska starta. Håll upp 
ögonen för mera information om projek-
tet inom snar framtid. Har du frågor kring 
projektet kan du ringa projektledare Teija 
Flygar 040 650 8154 eller skicka e-post 
på fritid@malax.fi.

Föreningar kan söka bidrag
Malax kommun håller på att uppdatera 
sina direktiv för utdelning av bidrag till 
föreningar och sammanslutningar. Avsik-
ten är att alla bidragsansökningar som ti-
digare lämnats in till någon av kommunens 
nämnder/sektion, i fortsättningen ska 
följa enhetliga principer och en och sam-
ma ansökningsprocess. De nya direktiven 
förväntas vara klara inom mars, bidragen 
kan sökas inom april och bidragsfördel-
ningen sker i juni. Håll utkik efter info om 
bidragen på kommunens hemsida www.
malax.fi/fritid/foreningar och sociala me-
dier.

Ge förslag på kultur- 
stipendiater
Malax kommuns kulturstipendium utdelas 
till person/personer som gjort en insats, 
framhävt sig eller visat talang inom något 
konstnärligt område som teater, musik, 
dans, film, foto, litteratur, bildkonst, 
konsthantverk, textilkonst eller annat 
kulturellt område. Syftet ska vara att 
utveckla kulturlivet i Malax kommun. Sti-
pendiet kan delas på flera mottagare och 
kan även tilldelas grupp eller förening som 
är verksamma i kommunen. Vem som helst 
kan föreslå kandidat. Förslag på personer 
eller grupper för kulturstipendiet skickas 
till fritid@malax.fi senast 31.3.2023.

Ge förslag till Årets ungdom
Ge förslag på person eller grupp till Årets 
ungdom! En ungdom eller grupp som till 
exempel är en god förebild, har satt Malax 
eller sin by på kartan, på något sätt främ-
jat eller marknadsfört Malax kommun. 
Nominera senast 31.3.2023 till fritid@
malax.fi.

Ge förslag på idrotts- 
stipendiater
Malax kommun delar årligen ut idrotts- 
stipendier till idrottare som klarat sig bra 
på finska eller internationella mästerskap. 
Inom bollsporter kan vi även dela ut till 
de som deltagit i distriktslag, landslag 
eller motsvarande. Även andra kan kom-
ma i fråga. Meddela fritidskansliet om 
personer som kan tänkas premieras med 
idrottsstipendium för prestationer 2022. 
Skicka e-post på fritid@malax.fi eller 
ring 050 373 8346/Hendricksson senast 
31.3.2023.

InBody-mätning 
Vi ordnar en InBody-mätning tisdag 18 
april kl. 13.30–17.30 i sportstugan i Pixne. 
Mätningen tar endast ett par minuter + 
5–10 min för genomgång av resultaten. 
Pris 10 €/per person, gärna kontanter. 
Beställ tid genom att ringa 050 373 8346/
Hendricksson eller skicka e-post på fri-
tid@malax.fi.  

InBody är en analys av kroppens sam-
mansättning. Du får bland annat reda på 
kroppens muskelmassa, muskelbalans, 
fettmängd, visceralt fett, vätskebalans 
och fitness index. De som vill får också 
personlig feedback på sina resultat. Mät-
ningen kan inte göras om du är gravid, har 
pacemaker eller har amputerat ben eller 
arm. Mätningen görs helst minst 2 h efter   
mat.
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Har du någonsin besökt ett evenemang i en Uf-lokal, sparkat fotboll 
eller besökt ett lokalt museum? Lånar du böcker, går du på kurser 
och föreläsningar? Svaret är förmodligen ja på minst en av punk-
terna. Det betyder samtidigt att du haft nytta av kommunala beslut 
och tjänster.

Fritids- och kulturnämnden inom Malax kommun arbetar med frågor 
som finns nära kommuninvånarna, deras fritid och deras välmående. 
I många fall saker som ger vardagen, och livet en guldkant. Nämnden 
kunde lika gärna heta nämnden för livskraft. En ökad livskraft för alla 
invånare är målet.

Under de senaste åren har nämnden fokuserat lite extra på barn och 
unga. Närvaron har varit stor i kommunens skolor. Detta främst genom 
projektverksamhet i högstadiet och gymnasiet kopplade till rörelse och 
välmående men även för lågstadiebarn inom ramen för den så kallade 
Finlandsmodellen. De satsningar som gjorts bland barn och unga stöder 
även kommunens strategiska mål som barnvänlig kommun.

En annan stor satsning med fokus på unga är det gemensamma pro-
jekt för kommunerna från Malax till Kristinestad som beviljades kring 
årsskiftet. Det handlar om att utveckla den grundläggande konstunder-
visningen och skapa varaktiga strukturer. Med de 350.000 € som bevilja-
des av Svenska kulturfonden finns alla möjligheter att lyckas.

Just genom olika projekt och samarbeten har kommunen fått ta del 
av stora summor externa medel, från staten och från olika fonder och 
stiftelser. Volymerna har under de senaste åren varit på en sådan nivå att 
invånarnas skattemedel och utomstående finansiering har varit närmast 
lika stora. Den konkreta verksamheten har kunnat fördubblas utan att 
göra anspråk på kommunens ekonomi. Att detta varit möjligt har vi 
engagerade anställda i kommungården att tacka för.

Som ingressen antyder har kommunen en liten andel i att verksamhet 
genomförs i föreningarna. Som en hjälp på vägen fördelar fritidsnämnden 
årligen större och mindre verkksamhetsbidrag. I tider som dessa kunde 
bidragen gärna få vara högre, framförallt föreningar som äger fastig- 
heter har drabbats hårt den senaste tiden.

Trots att kommunen gör mycket är det ändå de lokala föreningarna 
som gör mest rent volymmässigt. Det är otroligt roligt, och beundrans-
värt, att se hur många aktiva föreningar det finns i Malax. Med verksam-
het inom kultur, idrott och olika specialintressen. 

Jonas ”Josip” Rönnqvist
Ordförande för Fritids- och kulturnämnden i Malax

Nämnden nära  
invånarna

Fritids- och kulturnämndens 
projektbidrag 2022

Småbarnspedagogik i rörelse 80 500 € 

Lokal hobbyverksamhet 6 500 € 

Finlandsmodellen 60 000 € 

Skolcoach 35 000 € (överfört till högstadiet)

Skolan i rörelse 47 600 € 

Barnens bibliotek 30 000 € 

Totalt 259 600 €
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Bibliotekets e-tjänster
Malax kommunbibliotek 
erbjuder nu film via Vidd-
la! Streama 3 filmer/må-
nad gratis med lånekort 
och pin-kod på viddla.fi.

Låna e-böcker och ljudböcker 
via Biblio
I tjänsten Biblio finns 
svenska e-böcker och 
e-ljudböcker samt även 
ett urval på andra språk. 
Böckerna kan laddas ner 
till din dator, surfplatta 
eller smarttelefon.

En stor del e-böcker kan även läsas onli-
ne i din webbläsare, dvs. uppkopplad mot 
nätet utan att ladda ner ett läsarprogram. 
För att lyssna på Biblios ljudböcker i 
webbläsaren behöver du vara uppkopplad 
mot nätet.

I appen kan du både läsa e-böcker och 
lyssna på e-ljudböcker i on- och offlinelä-
ge. För att göra dina lån tillgängliga offline, 
gå till dina lån och klicka på reglaget till 
höger om varje bok. Då laddas e-boken 
eller ljudboken ner och kan därefter an-
vändas utan nätuppkoppling.

Biblio finns för både iOS och Android och 
kan hämtas i App Store eller Google Play. 
När du öppnar appen första gången väl-
jer du Fredrika i listan över bibliotek och 
loggar in med ditt lånekortsnummer och 
din pinkod.

För att låna behöver du lånekort och 
pinkod som du får biblioteket. Lånetiden 
är 28 dagar. Du har möjlighet att låna 6 
böcker/kalendermånad. Flera låntagare 
kan ha samma bok lånad samtidigt.

Om det inte går att göra nya lån i e-boks-
tjänsten kan det bero på att bibliotekets 
spärr för Biblio har nåtts.

Fredrikabiblioteken har satt en gräns ut-
gående från bibliotekens budget, vilken 
påverkar hur många lån som kan göras per 
kvartal. I slutet av varje kvartal kan grän-
sen vara uppnådd. Kvartal 1 slutar 31.3, 
kvartal 2 slutar 30.6, kvartal 3 slutar 30.9 
och kvartal 4 slutar 31.12.  

Öppettider under påsk
Malax kommunbiblioteks betjäningspunk-
ter har normal öppethållning med följande 
undantag:

Torsdag 6.4: 
Yttermalax bibliotek kl. 10–16 
Petalax bibliotek kl. 9–15 
Övermalax bibliotek kl. 9–12 
Bergö bibliotek kl. 10–16

Digitala dagstidningar och tid-
skrifter via PressReader!
E-tidningstjänsten Pressreader erbjuder 
dagstidningar och tidskrifter från alla värl-
dens hörn. Genom att logga in med ditt 
lånekortsnummer och din pin-kod får du 
tillgång till Pressreaders fulla utbud utan 
begränsningar. 

Sidan och appen är engelskspråkiga, men 
i utbudet finns tidningar på svenska och 
finska. Under menyn Browse (i appen) eller 
Catalog (på webbsidan) hittar du olika kate-
gorier och kan filtrera enligt språk och land.

NYHET! Nu kan du använda PressReader 
hemifrån genom att logga in med ditt lå-
nekort och pinkod!

Logga in i Pressreader

• Besök www.pressreader.com eller lad-
da ner appen Pressreader (finns som 
apple-, android- och microsoftapp). 

• Tryck Sign in, välj sen Library or Group.

• Sök upp ditt eget bibliotek. Enklast 
är att skriva in kommunens namn i 
sökrutan. 

• Logga in med ditt lånekortsnummer 
och din pin-kod. Du behöver inte 
skapa något användarkonto.

• Nu kan du ladda ner dina favorittid-
ningar från tjänsten. Helt gratis! 

Sommarvikarier till biblioteket
Är du minst 18 år, självständig, ansvars-
full och noggrann? Vill du arbeta med 
människor? Då är du den vi söker. Som-
marjobb på biblioteket innebär även 
kvällsarbete. Körkort önskvärt för bok-
transport.

Mera information av Linnéa Prost, tfn 040 
650 7984. Skicka in din ansökan senast 
5.3.2023 till linnea.prost@malax.fi.

Biblioteket informerar 

Barnens bibliotek
Under år 2023 har Malax kommunbibliotek och Korsnäs kommunbibliotek ett gemen-
samt projekt som heter Barnens bibliotek, med Camilla Rönnholm som projektledare. 
Inom projektet kommer vi att ordna verksamhet tillsammans med olika aktörer som har 
verksamhet för barn i åldern 0–6 år.

Vi kommer att ordna pop-up bibliotek på dagis och förskolor. Vi kommer att dansa, läsa, 
leka och pyssla där vi inspireras av böcker och sagor. Både barn och vuxna kommer att 
dela med sig av en massa boktips som vi samlar på sidan www.barnensbibliotek2023.
wordpress.com.

Biblioteken kommer att få besök av många intressanta sagoläsare som barnen önskat. Vi 
informerar om sagostunderna bland annat på biblioteken och på bibliotekets Facebook- 
och Instagramsidor.

Projektledarens kontaktuppgifter: camilla.ronnholm@malax.fi, tfn. 050 361 5019 (mån-
dag–onsdag).



MALAX KOMMUNS INFOBLAD  |  11

Pixneplanen avancerar
Kommunstyrelsen har behandlat förslaget till ny detaljplan för 
Pixne idrottsområde.

Förslaget till detaljplan är framlagt till påseende under tiden 
13.2–15.3.2023 och du kan ta del av materialet vid avdelningen 
för teknik, infrastruktur och miljö i Kommungården eller på www.
malax.fi/boende-miljo-och-trafik/planlaggning/aktuella-planer/. 
Du har möjlighet att inkomma med anmärkningar på planförslaget 
under denna tid.

Förslaget till ny plan innehåller ändringar i trafikarrangemangen, 
för att öka trafiksäkerheten på området. Kommunstyrelsen före- 
slår en ny huvudinfart från Malaxvägen upp mot idrottshallen och 
en ny parkering. Detta skulle minska på trafiken längs Pixnevägen. 
Planen möjliggör också byggande av nya anläggningar och mo-
tionsmöjligheter på området.

För att ytterligare förbättra trafiksäkerheten kan vi även berätta 
att kommunen redan detta år bygger en gång- och cykelbana 
längs Pixnevägen.

Eventuella anmärkningar på planförslaget sänds till Kommunsty-
relsen i Malax, Malmgatan 5, 66100 Malax eller malax@malax.fi 
senast 15.3.2023.

På måndagar jämna veckor kl. 9–16 är Welcome office-
rådgivare anträffbar vid Kommungården i Malax. Här 
kan invandrare, med eller utan tidsbokning, få informa-
tion och rådgivning med låg tröskel gällande ärenden 
som rör migration, rekrytering, utbildning, språkkurser, 
arbetslivet, den offentliga servicen samt det finländska 
samhället. Tjänsten riktar sig också till arbetsgivare som 
anställer internationell arbetskraft och tredje sektorn. 
Servicen är kostnadsfri.

Hos Welcome office fås rådgivning och information om :

• myndigheternas tjänster (polis, magistraten, FPA, 
skattebyrå och TE-byrå)

• språkkurser och utbildningsmöjligheter

• hälsovården, dagvården och skolsystemet

• fritidsmöjligheter och boende.

Welcome Office stöder internationell arbetskrafts flytt 
till Österbotten genom att ge grundläggande informa-
tion och vägledning till företag eller den anställda, så 
att flytten till regionen ska gå så smidigt som möjligt. 

Welcome office-rådgivarens kontaktuppgifter: 

Aida Simidzija, tfn 040 566 1572 
welcome.office@narpes.fi

Welcome office – rådgivningstjänst 
för invandrare, arbetsgivare och 
tredje sektorn i Malax

BIBLIOTEKENS ÖPPETTIDER   2022–2023  www.fredrika.finna.fi
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När man talar om ägarskiften åter-
kommer ofta samma teman och 

behov: Processerna är långa, och därför 
måste företagaren, som överlåter före-
taget, i god tid börja förbereda sig för 
att sälja verksamheten. Processerna är 
också ofta komplexa och varje fall och 
företag är olika. Både köpare och säljare 
behöver både omfattande material och 
personlig service under processen.

Syftet med Företagets minneslista 
som nyligen publicerats är att ta fram 
väsentlig information om och identi-
fiera risker i ett företag som är föremål 
för en företagsaffär.

– Minneslistan som kan användas 
till Due Diligence-granskning är avsedd 
för köparen, men säljaren kan också dra 
nytta av den och i en förhandsgransk-
ning upptäcka brister vilka kan åtgärdas 
innan affären och sätta dokumenten i 
skick, konstaterar direktör för företags-
tjänster och ägarskiftesexpert Kjell 
Nydahl från VASEK.

Köparen är skyldig att omsorgsfullt 
granska köpeobjektet innan affären och 

säljaren för sin del bör ge ut all för affä-
ren väsentlig information om objektet. 
På så sätt vet köparen vad hen köper 
och det blir inga tvister efteråt, vilka 
kan vara arbetsdryga och dyra att lösa 
genom rättsliga förfaranden.

Minneslistan innehåller tematiska 
listor om företagets egendom, perso-
nalärenden, kommersiellt material, 
ekonomi och finansiering, avtal och 
juridiska ärenden, miljöaspekter samt 
försäkringar, informationssystem och 
skatteärenden. Varje företag är unikt, 
vilket innebär att alla punkter på min-
neslistan inte är relevanta för alla före-
tag. Därför är det värt att noggrant gå 
igenom listan och spegla den mot den 
egna verksamheten. Du kan knappast 
samla all information och alla doku-
ment på en gång, men det är värt att 
fortsätta stegvis och dokumentera nog-
grant.

Företagsrådgivare Antti Alasaari 
från VASEK kompletterar:

– Företagaren kommer säkert att få 
ett bra timpris för sitt arbete med att 

samla in information och dokument 
som nämns i minneslistan om hen som 
resultat får ett bättre pris på företaget. 
Ett företag med saker i ordning och 
dokumenten uppdaterade och tillgäng-
liga är ett attraktivt köpeobjekt och det 
kommer också att återspeglas i köpe-
summan, försäkrar Alasaari.

VASEK ger ägarskiftesrådgivning på 
både finska och svenska samt på engel-
ska. Ju mer komplicerade saker det är 
fråga om desto mer personlig hjälp krävs. 
Man klarar inte av företagsköpsproces-
sen bara genom att läsa materialet och gå 
igenom minneslistan, utan diskussioner 
med experter behövs också.

Ladda ner Företagets minneslista, proces-
serna för att sälja eller köpa ett företag 
samt ägarskiftesguider som har publicerats 
tidigare på vasek.fi/foretagets-agarskifte

Text & Foto: VASEK

Minneslista underlättar vid företagsköp  
– noggrann förberedelse i nyckelroll

VASEK ger ägarskiftes- 
rådgivning på både 
finska och svenska samt 
på engelska. Ju mer 
komplicerade saker det 
är fråga om desto mer 
personlig hjälp krävs.



MALAX KOMMUNS INFOBLAD  |  13



14  |  MALAX KOMMUNS INFOBLAD

 
VÄLKOMMEN TILL MALAX 

 
KOM, BYGG OCH BO I MALAX!          PRISER ÅR 2023 
            
TOMTPRIS                     euro/m² 
Egnahemshus (AO, AP) Yttermalax, Övermalax   7,10 
Söderfjärdsbacken     10–15 
Långåminne, Bergö, Petalax    4,70–5,80 
Radhus/parhus (AP, AR) och AO med två bostäder 
Malax      9,40 
Söderfjärdsbacken (AR)     12 
Långåminne, Bergö och Petalax                        5,80–7,10   
Affärshus (AL, KL, K)     5,80  
Våningshus (AL,AK) euro/m² byggnadsrätt    23,50   
Industri (T, TY), Brinken Yttermalax    3,60 
Bofjärden (Petalax), Övermalax       2,30   
Industri, tillägg affärsbyggnadsrätt, (€/tillåten våningsyta)            2,30 
 
TOMTRESERVERINGSAVGIFTER    euro 
(får räknas tillgodo om tomtköpet sker inom ett år från reserveringsdagen) 
Egnahemshus (AO, AP)       270  
Radhus (AP, AR) per påbörjad 1 000 m² tomtareal     338  
Affärshus (AL, KL, K) per påbörjad 1 000 m² tomtareal                           492 
Industriområden (T, TY)     1084     
 
En bostadstomt får reserveras högst 3 år och ska köpas inom tre månader efter att byggandet påbörjats. Reserveringsavgiften 
fördubblas det andra året och tredubblas det tredje året.  
 
Närmare uppgifter ger kanslisekreterare Monica Asplund, tfn 050 401 2405. 
Frågor om bygglov: byggnadsinspektör Nicklas Ingves, tfn 050 502 7786. 
 
VATTEN OCH AVLOPP    euro 
Normal vattenanslutningsavgift                         2 400  
Normal avloppsanslutningsavgift      4 600  
Vattenförbrukningsavgift inkl. moms       1,43/m³ 
Avloppsvattenförbrukningsavgift inkl. moms     2,23/m³ 
 
Närmare uppgifter ger direktör Bo-Ingmar Ahlström, tfn 0500 861 015. 
 
 
LEDIGA BOSTÄDER 
Är du intresserad av att hyra en lägenhet i Malax? Ta kontakt med disponent Jonas Nylund, tfn 
050 552 4301. På vår hemsida www.malax.fi -> Boende, miljö och trafik -> Lediga bostäder finns 
information om vilka bostäder som är lediga. 
 
                       
         

                                   
 

www.malax.fi 
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Kontaktuppgifter 2023 
 
MALAX KOMMUN *06 347 7111 
www.malax.fi, malax@malax.fi 
fornamn.efternamn@malax.fi 
 
Kommungården 
Malmgatan 5, Malax  
Kommundirektör Jenny Malmsten  050 437 2447 
Förvaltningsdirektör Markus Norrback 050 527 9210 
Förvaltningssekreterare Helena Engren 040 650 7981 
Förvaltningssekreterare-dataskyddsombud 
  Magdalena Berg 040 650 7980 
Personalchef Ann-Christine Holtti 040 650 7982 
Vik. ekonomichef Linda Grönberg 040 650 8125 
Huvudbokförare Therese Ljungars 040 650 7973 
Reskontrabokförare Annika Granholm 040 650 7976 
Ekonomiadministratör Nicolas Nygård,  
  må–to 040 650 7975 
 
Utbildning och fritid 
Bildningsdirektör Agneta Martin 050 462 6099 
Byråsekreterare Mona-Lisa Ek 040 650 7979 
Skolsekreterare Emma Lill-Their  
  (finska skolväsendet), Kvarngränd 8 050 436 0069 
Småbarnspedagogik 
Chef för småbarnspedagogiken  
  Catharina Gullfors 050 401 8350 
Familjedagvårdsledare Nina-Maria Enholm   
  tel. tid kl. 9.00–11.30 050 361 6754 
Vik. kanslist Monika Smulter 040 650 8064 
Speciallärare inom småbarnspedagogik  
  Marie Löfholm  050 373 6306 
Vik. speciallärare inom småbarnspedagogik  
 Åsa Berg-Niemelä 050 467 4374 
Fritid och kultur 
Fritidssekreterare Anders Hendricksson 050 373 8346 
Ungdomsarbetare Kristoffer Nykopp 040 669 8256 
Motionskoordinator Sara-Lotta Huhtaoja 050 389 4450 
Projektarbetare Teija Flygar 040 650 8154 
Projektarbetare Sara Snickars 040 650 7970 
Projektarbetare Magdalena Storsved 040 650 8130 
Malax-Korsnäs medborgarinstitut    
Rektor Eva Kammonen   040 650 8099 
Institutsekreterare Ann-Christine  
  Hagstrand     040 650 8100 
 
Teknik, infrastruktur och miljö 
Teknisk direktör John Södergran 050 430 4430 
Fastighetschef Jan Nyvall 040 659 4300    
Kanslisekreterare Monica Asplund 050 401 2405 
Byggnadsinspektör Nicklas Ingves 050 502 7786 
Miljöinspektör Karolina Sunabacka 050 511 0020 
Disponent/teknisk assistent Jonas Nylund    050 552 4301 
Fastighetsinventerare Marica Stolpe 040 653 7588 
Vägmästare Kim Svarvar, deltid 0500 861 190  
Fastighetsskötarpool (Malax) 050 595 2506 
Informationsteknik 
IT-systemansvarig Benny Revahl 050 359 7671 
IT-assistent Kristian Granby 040 628 2856 
IT-assistent Fredrik Källskog 040 650 8159  
Malax Vatten 
Direktör Bo-Ingmar Ahlström 0500 861 015 
Kanslisekreterare Susanne Nyman 040 650 8132 
Dejour, Malax Vatten 0500 861 760 
 
Bibliotek 
Bibliotekschef Linnéa Prost 040 650 7984 
Bergö bibliotek, Bredhällsvägen 61c 040 650 8058 
Petalax bibliotek, Mamrevägen 11 040 650 8057 
 Yttermalax bibliotek, Malmgatan 5 040 650 7983 
Övermalax bibliotek  050 575 7017 
  (barn- och hämtbibliotek), Kvarngränd 8 
 
 Daghem 
Bergö daghem, Bergö Nyvägen 43a 040 650 8061 
Daghemsföreståndare Isa Granqvist   040 632 6263 

   - Tärnan, Bergö Nyvägen 43a 050 377 9315 
   - Kök 040 650 8061 
 Knattebo daghem, Tallgatan 5, Yttermalax  
 Daghemsföreståndare Isa Granqvist  040 632 6263 
  - Gullvivan  050 432 4272 
  - Blåklockan  050 591 7242 
  - Varsankello (finskspråkig)  050 441 8853 
  - Tussilago 050 598 7077 
  - Kök 040 650 7991 
Smultronstället daghem,  
Kallkärrvägen 4, Petalax   
 Vik. daghemsföreståndare Patricia Ingström 040 650 8163 
 - Blomman 050 462 5850 
  - Bäret 050 362 0730 
  - Kök 040 650 8062 
Solhagen daghem, 
Lilltelsarvägen 20, Övermalax  
Vik. daghemsföreståndare Patricia Ingström  040 650 8163 
  - Blåa helikoptern, 3–4-åringar  050 344 3767 
  - Blå helikoptern, 5-åringar 040 655 2483 
  - Lila kometen, 3–4-åringar 040 650 8129 
  - Lila kometen, 5-åringar 040 656 0177 
  - Röda luftballongen 050 344 3960 
  - Vihreä satelliitti (finskspråkig) 050 345 5689 
  - Kök 050 371 9822 
Förskola 
Finskspråkig, Lilltelsarvägen 20, Övermalax 040 650 8156 
Måsen, postadress: Bergö Nyvägen 43a 050 432 8665 
Petalax förskola, Thorshagavägen 5  040 650 8152 
Petalax tvååriga förskolan Fjärilarna 040 650 8158 
Yttermalax Blåsippan, Malax Kyrktået 5 050 405 4291 
Yttermalax Vitsippan, Malax Kyrktået 5 050 441 5659 
Övermalax Gula Månraketen, 
  Lilltelsarvägen 20 050 405 4289 
Övermalax Gula Rymdfärjan,  
  Lilltelsarvägen 20 040 650 8164 
Gruppfamiljedaghem  
Karusellen gruppfamiljedaghem, 
  Övermalax Långtået 10 A 2 040 650 8144 
Lekstugan gruppfamiljedaghem, 
  Kvarnvägen 1, Övermalax 050 577 8300 
Näckrosen gruppfamiljedaghem, 
  Byåkersvägen 5 F 30, Yttermalax  050 400 1969 
Solrosen gruppfamiljedaghem 
  Byåkersvägen 5 H 39, Yttermalax 050 560 2041 
Morgon- och eftermiddagsverksamhet för skolbarn 
Måsen, Bergö Nyvägen 43a 050 432 8665 
Petalax, Thorshagavägen 5 050 340 9186 
Yttermalax, Malax Kyrktået 5 050 464 9247 
Övermalax, Kvarngränd 8 050 598 7030 
 
Skolor 
Bergö skola, Bredhällsvägen 61c 
Rektor Anna-Lena West  040 650 8054 
Kök 050 408 4282 
Lärarrum 040 650 8055 
Fastighetsskötare 050 336 1569 
Finska skolan i Malax 
Kvarngränd 8, Övermalax  
Rektor Emma Lill-Their 050 436 0069 
Lärarrum 050 364 5344 
Petalax skola, Thorshagavägen 5 050 598 1872 
Rektor Jessica Majors 050 366 0076 
Lärarrum 050 598 1872 
Kök 040 650 8101 
Fastighetsskötare  050 401 2406 
Yttermalax skola, Malax Kyrktået 5 
Rektor Marica Ylinen   0500 868 126 
Lärarrum 040 650 7989 
Kök 040 650 7990 
Övermalax skola, Kvarngränd 8 
Rektor Fredrik Kullberg 050 306 0123 
Lärarrum 040 650 7987 
Kök  040 650 7986 
Högstadiet i Petalax, Mamrevägen 9, Petalax  
Vik. rektor Disa Widell   050 303 3648 
Kanslist Tuija Långkvist 040 650 8045 
Lärarrum   040 650 8046 
Kök 040 650 8047 
Fastighetsskötare 050 303 3647 
Gymnasiet i Petalax, Mamrevägen 9, Petalax  
Rektor Margareta Bast-Gullberg  0500 871 381 
Studiesekreterare Marit Udd 040 650 8051 
Lärarrum 040 650 8052 
Fastighetsskötare 050 303 3647 
 

Fritidsområden 
Pixne idrottscentrum, Idrottsvägen 2, Malax  
Fastighetsskötare 050 595 2507 
 
Övriga: 
 
Folkpensionsanstalten, FPA 
Servicestället i Vasa, Fredsgatan 24 
Postadress: FPA, PB 10, 00056 FPA 
Allmänna servicenummer: 
Arbetslös  020 692 230 
Boende 020 692 230 
Pensioner 020 692 222 
Sjukdom och kort 020 692 224 
Utkomststöd 020 692 227 
FPA taxi  0800 500 600, 0800 924 46 
  - beställ senast kl. 14 dagen före resan 
 
Landsbygdsförvaltning 
Lantbrukskansliet i Malax  
Malmgatan 5, Malax 
Landsbygdssekreterare Åsa Backman 0500 874 511 
asa.backman@narpes.fi 
 
Mellersta Österbottens och Österbottens 
rättshjälpsbyrå 
Vasa verksamhetsställe 
Korsholmsesplanaden 43, 3 vån, Vasa  *029 566 1240 
Tidsbokning kl. 9.30–11, 13–14.30 029 566 1249 
Allmän intressebevakning 
Telefontid kl. 9.30–11 *029 565 2900 
Ekonomi- och skuldrådgivning  
Tidsbokning och rådgivning 029 566 1245 
 

  
Servicepunkten i Malax  
Malmgatan 5, Malax  
FPA endast mottagning och utgivning av  *06 347 7111 
  blanketter. Information och broschyrer. 
Avbytarservice för lantbruksföretagare 
  mot tidsbeställning 044 727 7956 
 
Ab Stormossen Oy 
www.stormossen.fi * 010 320 7600 
Malax återvinningsstation,  010 320 7658, 010 320 7659 
Fjärdingsvägen 12–14, Malax 
må, on kl.12–19, fre kl. 14–19,  
maj–september även lö kl. 10–14  
 
Vasaregionens Utveckling Ab VASEK 
Nedre Torget 1 A, 65100 Vasa (3:e vån.) *06 317 7600 
Malax med tidsbokning 
  Företagsrådgivare Olav Nylund 040 548 4334 
 
Västkustens miljöenhet, Malax 
www.korsholm.fi 
Vik. miljö- och hälsoinspektör  
  Ann-Charlotte Westerdahl 050 336 9860 
Malmgatan 5, Malax 
Veterinär Sofia Skog, 
  tel.tid kl. 8–9 050 338 1144 
Länsmansvägen 1, Malax 
 
Welcome Office 
Malmgatan 5, Malax 
Rådgivare Aida Simidzija 040 566 1572 
Varannan må kl. 9–16, (jämna veckor) 
welcome.office@narpes.fi 
- service till olika aktörer inom kommunen, företag, 
 arbetsgivare, utbildningsorganisationer och tredje 
 sektorn. 
- rådgivning, vägledning och information  
 till arbetsinvandrare, studerande, flykting 
och asylsökande.  
- betjäning på svenska, bosniska (kroatiska 
 och serbiska), engelska och tyska. 

(januari 2023) 
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Välfärdsområdets  
gemensamma telefonväxel  *06 218 1111 

Malax-Korsnäs hälsovårdscentral 
Stampvägen 2 A-B, Malax 
Läkar- och skötarmottagning 06 218 9000 
Vårdbedömning och tidsbokning 
Vårdbedömning labsvar 
Laboratoriet Fimlab, 
tidsbokning: www.fimlab.fi 06 213 1626 
Munhälsovård tidsbokning 06 218 9100 

Allmän medicinskavdelning (fd akut-  
  och rehabiliteringsavd. ”bädden”) 

040 650 8004, 040 650 8007 

Socialvårdstjänster *06 218 1111 

Boende  
Emiliacentret, Thorshagavägen 2,  
  Petalax 040 650 8025 
Fyrgården, Bredhällsvägen 61c,  
  Bergö 040 656 9196 
Malmgården, Malmbrinken 4, Malax  
 - avdelning A 050 433 7960 
 - avdelning B, demensboende 046 923 3388 
Serviceenheten Lyran, Köpingsvägen 31, 
 Malax 050 408 1580 
Westerhemmet, Stampvägen 2 C, Malax 
- modul A (anstalt) 040 650 8067 
- modul B (demensavd., boende) 040 650 7965 

Bedömning av behovet av hemvård 
Servicehandledare 050 526 1169 
Hemservicedistrikt 
Bergö och Petalax, Petalax kyrktået 10 C 050 441 4847 
Yttermalax, Malmbrinken 4 050 526 1169 
Övermalax, Malmbrinken 4 050 502 7785 

Österbottens räddningsverk 
Allmänt nödnummer 112 
osterbottensvalfard.fi/palvelumme/raddningsverket/  
Malax brandstation 70, Magasinvägen 8, Malax 
Brandförman Alf Nyroos 050 552 4300 
(januari 2023) 

Studiestipendium
Hemkommunsstöd, 75 euro per termin

Kriterier för beviljande av hemkommunsstöd: 

• heltidsstuderande vid universitet, högskola 
eller yrkeshögskola

• studeranden har Malax som hemort 

• beviljas för högst 6 terminer eller tre år 

• beviljas personer upp till 25 års ålder 

• till ansökan ska bifogas närvarointyg från 
skolan eller intyg över studieprestationer.

Ansökningsblanketten finns på www.malax.fi 
eller kan hämtas från Kommungården.  

Ansökan med närvarointyg från studieinrätt-
ningen lämnas in senast måndag 13.3.2023 till 
Kommunstyrelsen i Malax, Malmgatan 5, 66100 
Malax eller malax@malax.fi.

Riksdagsvalet 2023

Riksdagsval förrättas söndag 2.4.2023. Valförrättningen 
börjar kl. 9.00 och pågår till kl. 20.00. 

Röstningsområdena och röstningsställena i Malax är följande: 

Röstningsområde / Vallokal / Adress
1. Bergö, Bergö skola, Bredhällsvägen 61c

2. Yttermalax. Kommungården i Malax, Malmgatan 5

3. Övermalax, Övermalax skola, Kvarngränd 8

4. Långåminne, Strimman ungdomslokal, Björneborgs-  
    vägen 1517a

5. Petalax-Nyby, Petalax skola, Thorshagavägen 5

6. Norra Pörtom, Norrback byagård, Björneborgsvägen 3286a

FÖRHANDSRÖSTNING förrättas 22.3–28.3.2023 enligt 
följande:

Kommungården i Malax, Malmgatan 5, 66100 Malax

onsdag 22.3 – fredag 24.3  kl.   9.00–16.00

söndag 26.3  kl. 10.00–13.00

måndag 27.3  kl.   9.00–16.00

tisdag 28.3  kl.   9.00–18.00

Biblioteket i Bergö, Bredhällsvägen 61c, 66220 Bergö

torsdag 23.3 kl.  14.00–17.00

Övermalax skola, Kvarngränd 8, 66140 Övermalax

lördag 25.3 kl. 10.00–13.00 

Biblioteket i Petalax, Mamrevägen 11, 66240 Petalax

måndag 27.3 kl. 14.00–17.00 

HEMMARÖSTNING En röstberättigad, vars rörelse- 
eller funktionsförmåga är så begränsad att han eller hon 
inte utan stora svårigheter kan ta sig till röstnings- eller 
förhandsröstningsstället får förhandsrösta i sitt eget hem. 

Anmälan till hemmaröstning görs senast 21.3.2023 före 
kl. 16 till förvaltningssekreterare Helena Engren, Malm-
gatan 5, 66100 Malax, malax@malax.fi, tel. 040 650 7981. 

Närståendevårdare genom avtal, som bor i samma hushåll 
som hemmaröstare och som har Malax som hemkom-
mun, har även rätt till hemmaröstning.

RÖSTNING PÅ ANSTALT Förhandsröstning ordnas 
enligt vad valbestyrelsen meddelar på platsen. 

Vid röstning ska den som röstar styrka sin identitet.  

Centralvalnämnden i Malax


